hoc tamen quod fateor, est cum grano fati intelligendum; nam ubi ipse  
 23 feudalis nexus intrinsecè includit subjectionem, ut in feudis Galliae & principatibus Turcarum imperio subjectis non posset aliquis vasallus esse & simul verus Rex, nisi nominatim aliud fortè haberent leges concessionis, aut quæ vice ejus vetusta nec interrupta observantia. Denique quod de subjectione diximus, obtinet in omnibus illis casibus, quibus extra causas feudales regimini præpositus recognoscit superiorem, quippe quâ dependentiâ majestas regni, jure gentium excluditur. Ac præmissis quidem sensu intelligo *Hobbes. de civ. c. 2. §. 4.* & qui eum refert *Dn. Puffendorff. lib. 7. de jur. nat. & gent. c. 3. §. 7.* nimirum, remissionem vinculi feudalis à Rege domino feudi fieri debere, ad hoc ut Vasallus fiat verus Rex; quod utique est verum, si loquimur de vinculo subjectionis, non autem universaliter verum, de vinculo fidelitatis, juxta ea, quæ sunt expli-  
 24 cata. De præscriptione quoque dicendum, quòd per eam jus imperii summi possit acquiri, atque sic videtur *Grotio de jur. bell. & pac. l. 2. n. 4. §. 1. & 2. cum seq.* ubi §. 7. & 9. tempus immemoriale ad hanc rem jure gentium sufficere existimat. Sed ut ego arbitror, rectius distinguimus inter præscriptionem provinciarum vel possessionum & præscriptionem ipsius summi imperii in populum, illa procedit sine dubio per immemoriale tempus, & fortè per minus, si ex rei evidentiâ de voluntate non repetentis

constet, quod declarant exempla à *Grotio d. l.* adducta, quia sive populus liber possideat vel quasi, idem manere intelligitur vel per immemoriale tempus *l. proponebatur ff. de jud.* sive Rex, ipsius & successorum tempora conjungi poterunt, ad complementum immemorialis præscriptionis acquisiti regni, territorii, vel provinciae. Sed in præscriptione summi imperii, quatenus jus aliquod infert  
 25 in populum, diversa planè ratio est, quia si sine titulo quis exerceat summi imperii actus, non potest contingere, quin per aliquantum temporis populus vel consentiat imperio, scienter sc. obediendo, quo casu ex tacità & obedientium factis declaratâ voluntate, jam jure imperii præsumpto niteretur, imperans ut præscriptione ulteriore opus non esset, adeoque istâ specie tantum tempus ad obtinendum jus Imperii sufficet, quantum ad eam rem pro voluntate populi & qualitate obedientiæ sufficiens judicari queat; vel dissentiret ac refragaretur, & tunc præscriptio foret interrupta; quid quòd ejus completioni tali casu neque locus sit, cum usurpans jus imperii per immemoriale tempus à *Grotio* requisitum non vivat, nec conjunctioni temporum in personâ successoris, congruè locus detur, propter vitium violentiæ antecessoris. Ex præmissis verò  
 26 colligere licet varia notatu digna, (1) regulariter omne regnum electione, successione, vel translatione quæsitum esse inalienabile, nisi specialiter aliud ex modo & legibus constitu-